АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)

сельского поселения «Деревня Большие Козлы»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д.Болыпие Козлы

от « 12 » июля 2018 г. № 42

О внесении изменений в Положение
«О порядке представления в прокуратуру
Перемышльского района Калужской области
принятых нормативных правовых актов,
а также проектов нормативных правовых актов
сельского поселения «Деревня Большие Козлы»
для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы»
утвержденное Постановлением Администрации
сельского поселения «Деревня Большие Козлы» от 23.11.2017г. № 69

Руководствуясь Федеральным законом 06 октября 2003 года №131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции» в соответствии с Уставом сельского
поселения «Деревня Большие Козлы», администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение «О порядке представления в
прокуратуру Перемышльского района Калужской области принятых
нормативных правовых актов, а также проектов нормативных правовых
актов сельского поселения «Деревня Большие Козлы» для проведения
правовой и антикоррупционной экспертизы» утвержденное Постановлением
Администрации сельского поселения «Деревня Большие Козлы» от
23.11.2017г. № 69 изложив п. 2.1. и п. 2.2. раздела 2 в новой редакции:
«2.1. Специалист/эксперт не позднее, чем за 10 календарных дней до дня
принятия проекта нормативного правового акта Администрацией направляет
его в прокуратуру Перемышльского района.

Подлежат направлению в прокуратуру Перемышльского района
запланированные к принятию проекты нормативных правовых актов,
касающиеся:

1) прав, свобод и обязанностей человека и гражданина;

/<Л
2) муниципальной собственности, муниципальной службы, бюджетного,

налогового, лесного, водного, земельного, градостроительного,
природоохранного законодательства;

3) социальных гарантий лицам, замещающим (замещавшим)
муниципальные должности, должности муниципальной службы.

2.2. Специалист/эксперт направляет в прокуратуру Перемышльского
района реестр и все нормативные правовые акты, принятые по вопросам,
касающимся:

1) прав, свобод и обязанностей человека и гражданина;
2) муниципальной собственности, муниципальной службы, бюджетного,

налогового, лесного, водного, земельного, градостроительного,
природоохранного законодательства;

3) социальных гарантий лицам, замещающим (замещавшим)
муниципальные должности, должности муниципальной службы не позднее
5-го числа месяца следующего за истекшим.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администра!
сельского поселени П.С.Клопов